XXIII. Tu vero, o communis omnium exsulta-
 tio, o generis humani fiducia, hujusmodi affectum
 gratum habens fac ipsum beneficiis tuis vicissim
 cumules. Ad tantam itaque evecti celsitudinem, ac
 bonorum copia per te locupletati, cum nihil præ-
 sto nobis sit, quo parem pro his gratiam rependa-
 mus, hasce nihilominus tibi laudis coronas teximus.

Ave, ruinæ nostræ reparatio (60): ave, per quam
 ad sapientiæ sublimitatem reducti sumus: ave,
 cœlum cœlis præcelsius, per quod cœlestibus the-
 sauris perfuimur: ave, o regina, per quam regnum
 corruptione liberum nobis apertum est: ave, o natu-
 ræ humanæ ubertas: ave, o abundans bonorum
 participatio: ave, thesaurus inviolatus: ave, di-
 vitiarum opulencia direptionis nescia: ave, alimen-
 tum indelicens: ave, delictium inenarrabile: ave,
 cibus semper vivens: ave, potus sobrietatis parens:
 ave, vehemens omnium desideriorum, concupita par-
 ticipatio, bonorum promptuarium, oblectamen-
 tum nunquam elanguens, lætitia nullum habens
 finem, jugis Christianorum exsultatio, desideratis-

prodiisse diceretur. Quod ergo eximium fructum
 natura dicitur progerminasse, id exigil, ut Maria a
 sua ipsius origine eximius fructus prædicari queat.
 (60) Atqui ruinæ reparatio, ut patet, in eadem
 ruina jacens nullo modo censeri potest. Quæ autem
 hic est ruina nostra, nisi lapsus in Adamo?

simum te desiderantium gaudium. Tua hæc beneficia, fac benevole, ut nihil imminuta conserventur. In hoc quoque amplissimæ gratiæ tuæ prærogativam ostende ; perinde enim est, beneficia per te nobis ad defensionem nostram conferri, et jam collata intacta custodiri, in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria in sæcula. Amen.

ORATIO V.

In illud : « *Exsurgens autem Maria in diebus illis abiit in montana cum festinatione* ⁶⁰, » etc.

I. Quicunque vehementi eorum, quos charos habent, affectu feruntur, illorumque usque memores esse discipiunt, non solum imaginem eorum in mente sibi effingunt, et conceptam animo speciem veluti in tabula expressam intuentes, venustatem ejus, quem diligunt, ad vivum sibi repræsentant ; sed insuper si quid præclari de illis, si quas eorum res lætas jam audierint, eaque memoriæ defixa servaverint, ista quoque animo veluti amplexati semper circumquaque secum ferunt. Inde enim ipsis sane uberrimum percipere licet voluptatis fructum, quando, licet illos secum habere loquentes non possint, ipsorum saltem verba penes se retinent ; fitque propterea, ut magna cum voluptate jugiter ea mente evolvant, simul videlicet de iisdem sibi placentes, simulque suum erga dilectos amorem

Cum itaque affectio erga ea, quæ alioqui et fluxa sunt et tam facile intereunt, non possit ejusmodi habitum non inducere ; quantum enimvero amoris vi astringi eos continget, qui purissimo illius orationi laude dignissimæ desiderio cor saucium habeant ? Intus enim flagrant dilectionis igne, qui et ad eam jugiter contemplandam, et ad ejusdem dicta peramanter animo evolvenda illos excitat. Quandoquidem ergo communem nobis omnibus laudabilem hunc affectum inesse arbitror, sensa quoque, quæ circa idipsum oboriuntur, communia dicenda existimo. Quod si in verbis (Virginis), quæ præ manibus habemus, quidpiam forte occurrat, quod minus convenienter a regina nostra (61) dictum videatur ; multum profecto laboris, multum diligentiae in illis investigandis impendamus necesse est, probe scientes, nihil sane ab ipsa prolatum, quod abs re esset, tute sancti Spiritus elicita.

II. Cum autem doctrinæ hujus ratio quodlibet dicendi argumentum transcendat, et bonis omnibus redundet, quæ salutem nobis conciliant ; quanto non affioiemur detrimento, si magnam, quæ ex illa profluit, utilitatem negligamus ? Quomodo ea, quæ

⁶⁰ Luc. I, 39.

(61) Spectant hæc ad colloquium, quod intercessisse nonnulli sinxerunt Deiparam inter et sponsum ejus Josephum, quando hic prægnantem eam invenit. Fatendum est enim, scriptores quosdam in alloquiis hisce texendis suo ipsorum ingenio potius quam rei verisimilitudini serviisse, et interdum non satis decori aut sanctæ Virginis aut beati Josephi prospexisse. Quidpiam ejusmodi videre

Α άμειύτους εὐδόκησον συντηρηθῆναι. Δείξον δὴ καὶ ἐν τούτῳ τὰ τῆς ἀφθόνου σου χάριτος πλεονεκτήματα. Ἴσον γάρ ἐστιν, εἰς ἀντίληψιν τὸ διὰ σοῦ παραγεῖσθαι ταύτας, καὶ παραγενομένας ἀκεραίας διαφυλάττεσθαι, ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τῷ Κυρίῳ ἡμῶν, ᾧ ἡ δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

ΛΟΓΟΣ Ε'.

Εἰς τὸ, « *Ἀναστᾶσα δὲ Μαριὰμ ἐν ταῖς ἡμέραις ἐκείναις, ἐπορεύθη εἰς τὴν ὄρεινὴν μετὰ σπουδῆς,* » κ. τ. λ.

Α'. Οἱ σφόδρα τῶν ἐρωμένων αὐτοῖς ἐφιέμενοι, καὶ τῇ τούτων μνήμῃ συνεῖναι διηνεκῶς ποθοῦντες, οὐ μόνον ἐν διανοίᾳ τὴν αὐτῶν ἀνατυποῦσι θεάν, καὶ καθάπερ ἐν πίνακι τὸ φανταζόμενον ἀνιστοροῦντες εἶδος, τὴν τοῦ ποθομένου διαζωγραφοῦσι λαμπρότητα ἄλλὰ καὶ εἴ τι γενναῖον καὶ περιχαιρὲς αὐτοῖς ἐβῆθη, καὶ μνήμῃ φυλαχθὲν διτηρήθη, καὶ τούτο καταπαζόμενοι ἀεὶ πανταχόσε περιφέρονται. Ἔστι γάρ δὲ κἀντεῦθεν πλείστην ὄσσην αὐτοῦς τὴν ἡδονὴν κερποῦσθαι, τοὺς λόγους ἀντὶ τῶν εἰρηκτικῶν κατέχοντας ἰδίᾳ καὶ συνηθόμενοι αὐτοῖς συμβαίνει τὴν αὐτῶν ἀνάπτουσιν διηνεκῶς ποιεῖσθαι, ὁμοῦ μὲν ἐγκαλλωπιζόμενοι αὐτοῖς, ὁμοῦ δὲ καὶ τὸ φίλτρον ἀναζωπυροῦσι τῶν φιλουμένων.